uanto sia difficultosa & altretanto profitevole l' imitatione
na à Rieti, 1679.

orum Horatianorum rationem explicarunt ex antiquis
eades III. artis Grammat. p. 517. - 528. è recentioribus Nic.
us & Aldus Manutius quos jam supra memoravi, tum
scus Patricius qui MSS. fuit in Bibl. Heinsiana , ut Dan:
ergium aliosque omittam.

atium à Jul. Cæsaris Scaligeri censuris defendit Bernhar-
Parthenius Spielenbergius commentario ad Odas. * No-
sori Anglo Horatii, qui dissertationes suas Poetæ ille pa-
quas & que vocat scrutinia opposuit, respondit alias ne-
lis eodem idiomate , an answer to the scrutiny &c. Lond.
. Vide Ephemerides Paris. Anni 1709. mense Febr. pag. 256.
nsulenda etiam Poetæ Galli insignis , Mottii (de la Mot-
tatio Odis ipsius præmissa de Poesi Lyrica , Paris. 1709.
nam laudabam supra, exercitatio Jo. Guil. Bergeri, Pro-
Witeb. de Philosophia Horatii , A. 1704. edita , qua Ecle-
cium fuisse, & ab quorumcunque Philosophorum discipli-
nisi probarentur, cum judicio delibasse disputat.

C A P U T XIV.

E CORNELIO GALLO, Albio Tibullo, & Sexto
Aurelio Propertio .

Galli nomen & etas . 1. Sex. elegie Maximiani falso
tribute . 2. Alia sub ejus edita nomine . 3. Scripta deper-
ta 4. Ciris Virgilii à quibusdam relata ad hunc Gallum
uti auctorem . 5. De Tibullo . 6. Ejus editiones . 7. De
opertio . 8. Ejus editiones . 9.

CORNELIUS GALLUS Forojuvensis , Orator & Poeta
clarissimus , cui Virgilius Eclogam X. & Parthenius Græ-
ptor Eroica sua inscripsit à Strabone Lib. XVI. p. 780.
Ælius Gallus , ad quem locum vir summus Is. Calaubo-
lic est Gallus ille Poeta egregius , qui Euphorionem latinis
expresserat , Virgilio apprime cbarus , ut testatur ecloga po-
& ibi Servius . Fuit & Augusto aliquando cbarissimus , &
nus omnium constitutus est ὑπάρχω Αἰγύπτῳ qui vocatur pre-
Augustalis , ejusdemque iussu suscepit expeditionem , que bic
à Stra-

à Strabone describitur. Postea in odium Augusti ita venit, ut coactus sit ipse suis manibus se interficere (a) ut testatur Eusebius in Cbron. & Svetonius ac Dio, qui modo cum Gallum Cornelium appellat, ut Svetonius Cornelium Gallum, modo Aelium Gallam, ut Strabo & Iosephus. Eusebio dicitur Caius Cornelius Gallus, aliis ut Eutropio Cneius Cornelius Gallus. Historiam hujus expeditio- nis refert Dio libro LIII. Alia de hoc Gallo lectorem docebit doctissimus & humanissimus vir Justus Fontanini in libro de Scri- ptoribus Foro Julienisibus.

II. Præsenti quidem loco memorandus nobis venit Gallus iste propter Elegias VI. sub ejus nomine editas, & in quibusdam Catulli Tibulli ac Propertii editionibus, & in poematis veteribus à P. Pithœo collectis, atque inter Catalecta Ovidii à Goldasto vulgata obvias, sed in quibus nihil observarunt viri docti antiquo illo Poeta illustri dignum. Miratus sum quorundam im- pudentiam, inquit Gyraldus, ne dicam amentiam, qui trahatis quosdam & clementitos versus sub Galli Poetæ nomine ediderunt, cum in iis neque phrasis nec tempus Gallo convenient, qui tertio & quadragesimo etatis sua anno sua sibimet manu mortem fibi ac- cersit, in iis autem se senem describit. Sec nec in plerisque versi- bus purus & sincerus est sermo latinus, quin & syllabarum more & tempora, metri leges nonnunquam excedunt. Maximiani (b) vera nugatoris cuiusdam & nebulonis potius eorum versus plurimi sunt. Et si hoc avetis nosse, & vestigatorib[us] adhuc quibusdam exemplaribus (c) est videre, in quibus Maximiani ipsius nomen legitur, illius inquam Maximiani, cuius & insignis Grammatica nugator Alexander nugas irridet: quod nomen in editis, & excu- sis super libellis per fraudem est prætermissum.

III. Addit Gyraldus: Unam vero vel alteram elegiam ipsius Galli esse non abnuem. Quibus verbis respexit forte ad Elegiam à prioribus diversam, quam sub Galli nomine cum tribus Epigrammati- bus separatim deinde Florentiae vulgavit Aldus Manutius Pauli F. cuius hoc est initium:

Non fuit

(a) Hoc factum est Anno U. C. 718. ante CHRISTUM 26. Vide Dionem lib. LIII. p. 512.

(b) Cornelium Maximianum Gallum Etruscum intellige, qui sub Anastasio Imp. floruit, & cuius nomine saepius deinde editæ sunt h[abent] sex Elegiæ. Ejus carmina super senectute, regulam metricam, carmen de virtute & invidia, ira & patientia atque avaritia memorat Labbeus Bibl. nova MS. p. 63.

(c) MStum ejusmodi memorat etiam Aldus, & Veisius p. 25. de Poetis latinis. Adde plurimum virorum doctorum testimonia apud Baillerum judic. de Poetis part. 2. pag. 226.

Non fuit Arsacidum tanti expugnare Seleucen,
*Italaque ulti*ori signa referri Iovi.**

Ied & hanc elegiam Gallo abjudicant P. Pithœus, & alii viri do-
ti, quemadmodum & carmen Lyricum, quod incipit: *Lydia*
ella puella candida; & decastichon ad Augustum de morte Vir-
ili, cuius hic primus est versus: *Temporibus letis tristamur ma-*
ime Caesar. Omnia hæc leguntur in collectionibus P. Pithœi &
ioldasti, & in editionibus quibusdam Catulli, Tibulli, Proper-
ii, ut illa, quam Simon Abbes Gabbena adornavit.

IV. Allegatur Gallus à Vibio Sequestre libello de fluminibus
 333. *Hypanis Scytiae, qui ut ait Gallus,*

Ut tellures dividit amne duas.

Aham enim ab Europa separat. Fugiebat hic locus elegantissimum
 Trouckusium, cum in præclaris illis suis ad Propertium notis p.
 109. scriberet ne unum quidem Galli fragmentum extare hodie
 pud Grammaticum ullum. Ita enim ille ad hæc Propertii II.
 5. v. 91.

Es modo formosa qui multa Lycoride Gallus

Mortuus inferna vulnera lavit aqua.

ix Euphorione Chalcidico expressum notat eruditissimus Schottus lib. 2.
bseru. Human. c. 26. cuius Poeta scripta omnia interciderunt, quam-
s cum latinum (a) fecisset hic ipse Gallus, qui nec in suis quidem
rminibus mitiorem habuit sortem. Adeo enim funditus perierunt om-
nviiri eximii lucubrations, (nam præter Euphorionem latio donatum
atuor Amorum libros laudat Servius ad Eclog. 10.) ut ne unum qui-
minde fragmentum extet bodie apud Grammaticorum ullum. Quod
lde mirum videri potest, quum in magno pretio fuerit, etiam post
item. Nam ne fame ejus obfuisse putas indignationem Augusti, sa-
superque evincunt luculentia testimonia magnorum hominum, qui cum
Augusto vixerunt. Itaque nihil nobis restat de Cornelio Gallo præter
am memoriam. Nam libellus ille, qui vulgo sub ejus nomine circum-
tur, auctorem habet nescio quem Maximianum, scriptorem barba-
n, luculentum, ac tantum non stercorum. Primus fucum studiois
minibus facere ausus est sub nomine tam bono Pomponius Gauricus,
successit ei mangonium, quanquam contra starent viri eruditissimi,
plaudentibus inficii vulgi suffragiis. Verum quum lucem claram fer-
non posset fatus bic nocturnus, prodiit paulò post alia elegia auto-
rem,

a) Servius in Eclog. VI. Hoc autem Euphorionis continent carmina, que Gallus trans-
 it in sermonem latinum. Et in Eclog. X. Hic est Caius Afinius Gallus Orator, Afinius
 sonis filius, qui ante omnes primus Egypti praefatus fuit, eximus poeta: nam & Eupho-
 rion, ut supra diximus, translatis in latinum sermonem, & amorem suorum de Cybe-
 liberos scripsit quatuor. Probus Grammaticus: Euphorion elegiarum scriptor Chalcidensis
 , cuius inscribendo colorem secutus videretur Cornelius Gallus.

rem clementia Afinium Gallum, cuius hoc est initium: Non fuit
cidum &c. Edit a autem fuit Florentiae ab Aldo Manutio P. F.
quid senserit jam tum Iosephus Scaliger, notum est, & plus
verum. Quid igitur sibi voluit homo multi nominis Renatus Ra-
qui post composita nescio quam feliciter tot paria summorum ex a-
tate virorum, preferre ausus est Cornelium Gallum (in elegia
res) Catullo ac Mecenati? Ecce ejus verba: Il nous est resté
ques Elegies de Catulle, de Mecenas, de Cornelius Gallus
sont d'une grande pureté, & d'une grande delicatesse: mais
de Catulle & de Mecenas est d'une trop grande moleffe, &
negligence trop affectée: celui de Cornelius Gallus est plus
& il soutient mieux. O iudicium! & tamen huc qui libe-
gunt, multum sibi proficere videntur. Quintilianus lib. I.
Or. c. 5. In Oratione Labieni five illa Cornelii Galli est i-
lionem casnar affectator à Gallia ductum est. * Servius ad I
X. testatur Virgilium multos versus de G A L L I trans-
carminibus Eclogæ illi inseruisse. Donatus vero in V
vita, cum Euphorionem à Gallo redditum latino carmine
libros quatuor amorum de Cyberide (quæ ipsi Lycoris
scriptos ab eo narrasset, subjungit eum valde dilectum à
gilio, ut liber quartus Georgicon à medio usque ad
laudes ejus continuerit: sed illo apud Augustum postea ac
in suspicionem conjurationis (b) & occiso, Virgilius juben-
fare Galli laudes in Aristæ fabulam commutavit. Gallic
rarios de expeditione Arabica memorat Plinius VI. 28. Hist
nclianam chartam à Cornelio Gallo Ægypti præfeto pr
confectam Isidorus VI. 19. Originum. In versibus Prope
Ovidioque duriorem jam olim judicavit Quintilianus lib. I
1. Dionysius Nestor in dictionario edito Argentorati A. 150
113. hoc Galli citat: Praxitelis manibus vivo iterum Niobe
quo Bernardus Moneta confert hoc Epigramma Græcum
Antholog. c. 9.

'Εκ Λοῦς μὲν Θεού τε νέαν λίθον, ἐκ δὲ λίθου
Ζονὸν Πραξιτέλης ἔμπλετο ἐργάσατο.

In eodem libro 4. Anthologiae c. 8. pag. 447. existat epigr.
Galli græcum in Tantalum, sed is alius à nostro Gallus,
in Anthologia inedita video Justum Gallum appellari. La-
tur & Galli quædam à veteri interprete, qui commentari
O

(a) Ovidius lib. 1. amor. elegia 85:

Gallus & Hesperis, & Gallus norma Eois;
Et sua cum Gallo nosa Lycoris eris.

(b) Confer Jo. Conradum Dietericum in vita Augusti Imp. p. 125. Petrus
tum de Poetis latinis c. 42.

Ovidii Ibin scripsit à Boessio editum. Sed nescio quid illi Grammatico venerit in mentem, ut tot versiculos ineptos sub clarissimis nominibus non Galli modo, sed Lucretii, Tibulli, Propertii, aliorumque sive commini sceretur ipse, sive à nescio quo effatos commentariis suis inserere et. Elegiam quæ incipit, *Non fuit Arsacidum &c.* Gallo esse suppositam contendit etiam Barthius ad Statium Tom. I. pag. 449. Eam A. 1590. primum, duodequadragesimo post Gyraldi mortem Aldus nepos publicavit. Illum ad quem Galli Elegiæ VI. tanquam auctorem referri solent, Janus Brouckhusius p. 29. ad Tibullum vocat *Longinum Maximianum, malorum temporum baud omnino pessimum nugatorem.* Primum ejus meminit Alexander de Villa Dei in Grammatica versibus scripta leoninis: *jamque legent pueri pro nugis Maximiani.* Plura de hoc Maximiano, ut monuit me clariss. Schætgenius, notata exstant in Reinesii Eponymologico MS. quod donec luci datur, consuli de eodem poterunt Daumius ad Reinesium Epist. 80. Barthius ad Claudianum pag. 1053. & ad Statium silv. I. 2. 3. 4. & præcipue Bernardus Moneta obseruationibus ad Menagiana Tom. 3. p. 242. seq. & Polycarpus Leyserus in historia Poetarum medii ævi. Elegiæ sex sub Galli nomine primum editæ sunt à Pomponio Gaurico Venet. 1501. 4. inde Argentorati 1509. 4. cum Georgii Tiphernatis & aliorum carminibus & Paris. 1523. 4. De alia editione Parisiensi in 4. sine anni nota meminit Bernardus Moneta Tom. 3. Menagianor. pag. 245. Franciscus à Cruce Cenomana p. 216. Bibl. Gallicæ: *Jean de Chevigny, natif de Beaune en Bourgogne, Poete Latin & François a traduit de Latin en François la Vie de Cornelius Gallus excellent Poete latin, la quelle n'eft encore en lumiere.*

V. Cirin Virgilianam ad Cornelium Gallum veluti auctorem referre non dubitat Barthius ad Statii 2. Thebaid. p. 527. levicōnētura ductus, quam ipse rediutus ad Maronem retulerat. Vide, i placet, quæ notavi de hoc poëmate supra c. XII. §. 8.

VI. ALBIUS TIBULLUS (*a*) Eques Romanus miræ suavitatis tersæque elegantiæ Poëta, qui triginta minimum annis Ovidio ætate antecessit, non multo post Virgilium tempore creptus vivis. * TIBULLUS, si Joannem Massonum V. C. in Ovidii ita pag. 83. seq. audimus, excessit è vivis Anno ab U. C. 735. cum Ovidius vix 24. annos natus esset. De vita Tibulli & Messalæ, lūbratio Cristophori Friderici Ayrmanni prodit Witebergæ 1719. 8. Ho-

(a) Huic scripsit Horatius libri I. Odam. 33. & libri I. Epist. 4. De ætate Tibulli comprehendens Janus Dousa in schediæmate succidaneo ad Tibullum, quod sive editione subiicit Clariß. Brouckhusius,

8. Horatii, à quo sæpius laudatus fuerat, in iis quidam quæ exstant nusquam facit Tibullus mentionem, *temporum opinor injuria*, inquit cultissimus Tibulli interpres Brouckhusius p. 242. non negligenter aut tempore amoris Albiani. *Epistolas amatorias* prosa à Tibullo scriptas idem vir doctissimus sibi persuadebat, licet non Poëtis etiam, & iis quibus negavit natura, amor versiculos dictare soleat. Et versulis magis duci Glyceram suam vel Nærām sperabat Tibullus.

Ad Dominam faciles aditus per carmina quero,

Ita procul, Musæ, si nibil ista valent.

Idem Brouckhusius non dubitat in libro III. eleg. 5. 17. *Natale nostrum primum videre parentes*, pentametri loci qui in veteribus libris excidit, librarios laciniosum Codicem vendere desperantes male ingessisse supplevisseque alienum huncce ex Ovidio: *Quoniam accidit fato. Consul uterque pari*. Exstant ejus *Elegiarum libri IV.* In quibus *panegyricus ad Messalam*, qui est in limine libri ultimi, Heroico carmine decurrit. Librum quartum excepto jam d. & o. in *Messalam Panegyrico Barthius LIX.* 16. suspicatur esse non Tibulli, sed *Sulpiciæ*, ejusque mariti *Caleni*. *Sulpiciæ* etiam tribuit doctissimus Brouckhusius. Verum nulla ex parte tribui debet *Sulpiciæ*, probat egregius vir *Jo. Antonius Vulpius*, qui *Catulum*, *Tibullum* & *Propertium* insigniter illustratos edidit Veneti 1710. 4. p. 306. seq. Amores Delizæ suæ (sive *Planiæ libertinæ*) vel *Nemesis*, vel *Næræ* denique ubique spirat hic poeta, unde *Antonius Possevinus* ad ejus *lectionem* accessurus flexis genibus orabat Deum, ne suavitate versuum ipsius ad libidinem moveretur, ut refert *Menagiis* in *Anti-Bailleto*. T. 2. p. 333. *Charisius* è Tibullo duobus locis affert hemistichion: *implicuitque femur femini*, quod in elegiis quas habemus, non legitur, et si simile quid lib. I. IX. 26. occurrit. Forte exstitit in *Epistolis* ejus brevibus. amatoriis, quas auctor *Vita* ejus commemorat.

VII. Sæpissime Tibullus una cum Catullo ac Propertio editus, & à variis hominibus eruditis illustratus est, uti supra cap. V. dixi, neque habeo in præsenti, quas editionibus ibidem ludiatis adjungam, præter usurpatas novissimo editori principem *editionem Venetam* 1475. * quæ adjunctos habet *Bernardini Cyrenii Veronensis commentarios*, quos eodem anno excusos etiam Romæ in 4. memorat *Mich. Maittaire* pag. 114. Annal. typograph. & alteram, quæ *Regii Lepidi* prodidit 1481. tertiamque *Brixiensis* 1486. Denique hanc ipsam per quam emendatam nitidamque, quæ novissime lucem vedit cum *commentario Iani Brouckbusii*, paulo post defuncti, Poetæ non minus quam Critici & interpretis Poetarum felicissimi Amstelod. apud *H. Wersten*. 1707. 4. ex pluribus

Codd.

odd. MSS. castigata additis præter Variar. le&t. libellum notis
 Vic. Heinsii & indice omnium vocabulorum. * Petri Francisci
 Toccoli annotationes in Tibullum, quarum spem facit Federicus
 Cerutus præfar. commentarii in M. Æmilii Lepidi COS. Oratio-
 nem ex Sallustio petitam, & Georgii Frid. Tbryllitii in Catullum
 Tibullum Propertium, de quibus in Diario Lipsiensi (Neuen Ju-
 cher Baal LVIII. pag. 737.) non viderunt lucem. Tibullus An-
 glice versus à Creechio memoratur in Diario Londinensi, com-
 pleat library, A. 1694 p. 43. Les amours de Tibulle, par Mr. de
 la Chapelle. Paris 1713. 12. & Amst. 1616. 12. tribus Voluminibus.
 Journal des Savans 1713. Mars p. 269. & Octobr. p. 443. Quanto
 apparatu instructus ad eum Poetam expoliendum acceperit lauda-
 tus Broukhusius, ipsius verbis liceat commemorare: *Neque erant
 nulla in mundo, quæ salubrissimum iter emollirent, nam & interpres Poetæ
 omnes evolverant, & si quid in aliis scriptis suis, vel illustrandis vel
 mendandis bis carminibus, salutiferæ opis adulisset Viri alii erudi-
 ti, baut indiligerent sua quæque sede enotaveram.* Tres quoque libros
 possidebam manus exaratos, nec non varias lectiones ex Codicibus Ro-
 manis à Justo Lipsio collectas, & manu Iani Domæ Patris descriptas
 à marginem editionis Plantinianæ A. 1569. quem mibi libellum dono
 lim. dedit Caspar Brantius vir doctus, & probus ac pius. Accedebat
 rinceps editio, Venetiis procurata, A. 1475. Nec parum profuerant
 variantis scripturæ excerpta, præcipue ab Achille Statio & Iano Geb-
 ardo prodita. Sed plura majora nobis suppeditavit amicorum propen-
 & benignitas, suis bis laudibus baut quaquam defraudanda. Binos
 Codices mibi sale nibil expertenti ultro obtulit Vir Amplissimus Ioannes
 e Wist, urbi Dordracenæ nuper à Tabulario, ex illis suis immensis
 besauris, quorum usum qua erat morum comitate atque officiosa huma-
 nitate omnibus Musarum cultoribus quasi communem reddiderat. Hein-
 ana omnia, non minimum decus bujus editionis, è Biblioteca Viri
 Amplissimi Caroli Crucii, Consulis Lugduncensis, deprompta sunt, ad
 & etiam pertinent Recognitiones Antonii Perreji, loco non suo posita
 à indiculo veterum librorum. Illa vero cum bona fratri sui venia no-
 niscum communicavit Clarissimus Vir Petrus Burmannus, egregius ille
 eruditum literarum stator ac vindex, quem ego in germani fratribus lo-
 non solum diligo, verum etiam amo. Colbertini Codicis variantes le-
 ciones Lutetiae diligentissime excerptæ Vir Reverendus castissimo studio-
 um cultu insignis, Iacobus Gallæus, Campensis Ecclesiæ Pastor di-
 rectissimus ac vigilansissimus. Beneficio ejusdem Gallæi debemus ex-
 cepta ab Antonio Clementio collecta ex editione, que Regii Lepidi
 odiit A. 1481. itemque ex editione Brixieni A. 1486. ad cuius postfe-
 ris oras adleverat docta manus, sed nobis parum nota, diversas
 lectio-

lectiones ex Codice manuscripto excerptas. Ioannes Ulricus Meare Vir doctissimus, atque officiosissimus misit ad nos Oxonio usque Var lectiones è Codice Guil. Laudi, ArcbiEpiscopi Cantuariensis descriptas, nec non variantes in Tibullo lectiones è libris scriptis excerpti ab M. Antonio Poccbo. Non diu post editum Tibullum extincti Brouckhusius eodem Anno 1708. est singulari elegantiorum literarum jaetura, cuius obitum deplorat Burmannus pag. 320. ad Patron, & memoriam disertissima est oratione persecutus, quæ separatim edita est: quo ipso tempore David Hogstratanus poeticae ipse laude insignis & florens Poemata Brouckhusii cultissima, & elegantissima luculentis & nitidis typis descripta in lucem edidi Amstelod. 1711. 4.

VIII. SEXTUS AURELIUS PROPERTIUS (*a*) Umber non minorem laudem scriptis elegis apud Latinos consecutus quam apud Græcos Callimachus, Cousque Philetas, quos emulatum esse se ipse prædicat; uti Propertium à quo genus ducebat Passienus Paulus, cuius elegos (sed pridem deperditos, opus tersum, molle, jucundum, & plane in Propertii domoscritum laudat Plinius lib. 6. Epist. 15. & 9. Epist. 22. ad Séverum Flòruit post Tibullum eodem quo Ovidius tempore, ante Ovidium sodalem suum defunctus, ut hic testatur lib. IV. Tristium Elegia 9.

Successor fuit hic (Tibullus) tibi, Galle: Propertius illi.

Quartus ab his serie temporis ipse fui.

Exstant Propertii quoque libri (*b*) IV. Elegiarum; lascivissimi, quibus (*c*) cœlebs ipse Cynthiæ sive Hostiæ nuptæ blanditur, ceterum Tibullanis non concedentes lepore & elegantia eruditione vero illos etiam antevertentes. Loca, quæ è Properti affert.

(a) In MSS. Beroaldus & post eum alii offendunt Propertii nomini addicuntur cognomen *Natura*, pro quo *Natura* malit Lipsius Lib. III. Var. Lect. c. 29. *Sed utrumq[ue] his coquas*, Plautus *Affinius* quibusdam liberiis audit, (vide Barthii lib. VI. c. 1. Ad far.) ita etiam Propertius *natura* dictus est ex male lecto verso 14. Elegia 19. libri II. *Umbra viri divae eras*, pro quo Scaliger & autem eum Beroaldus, & apud Alexandrum Xandrinum lib. 2. dier. genial. c. 1. Sannazarius docere legendum non ita dicunt. Umbrum se testatur ipse Propertius IV. c. 64. *Umbria Romani patria Callimachi*. Fallit enim Blondus, qui de alio quodam loqui Propertium existimavit. At quem Menavias, vero Assisium, vel Amitia Propertium protulerit, vide Scaligerum ad IV. 1. Thaddæus nolæ JCeti Hilpellatis divinationem editam Fulginia 1629. 4. Rufini Bini Assisiatis didratio, qua Propertium Assisiatem fuisse adversus Menavanates disputavit, memorat Labbeo Bibl. nov. MSS. p. 68.

(b) Apud Martialem in Apophoretis Epigr. 189. Codices MSti exhibent tituli I. Propertii Monobilon, quem libro primo Scaliger, Lipsius lib. I. c. 16. Var. lect. condit competere libro quarto, ut de tribus prioribus accipiatur hoc Propertii II. 10. 25 *Si magna mei si tres sine pombæ libelli, quos ego Persephone maxima dona feram.*

(c) Vide Brouckhusium ad II. 6.

PROPERTIUS: Lib. I. c. 14. 305

fert Fulgentius *individias, dividias mentis conficit omnis amor;*
in cantillaro, cantillata geris vadimonia, in libris quos habemus
*acassum quæres.** Felicis Ciatti paradoxon de *Perusia* patria
 ROPERTII, editum Perusiae A. 1628. memorat Augustinus in
 Athenæo Augusto sive Petusino pag. 100. qui de Propertio etiam
 idendus pag. 306. Cumque *Umbrum* se ipse prodat Poëta lib. I.
 elegia ultima, & lib. IV. 1. 64. suffit tamen qui ex Umbriæ civi-
 atibus præferant *Fulginiam*, *Trebiam* alii, vñl. *Montefalbium*,
Cettonium, *Affissum*, *Ameliam*, *Cannarium*. Pro *Hispello* pugnat
 Thaddæus Donnola, cujus divinationem de patria Properti fecudi-
 uravit Henricus Leonhardus Schurzfleischius, Witeberg. 1712. 8.
 Amicam Propertii male *Hostilam* pro *Hostia* appellat Passeratius,
 ut notatum Bentleio p. 73. ad Horatium: ubi notat Poëtas no-
 nina amasiarum suarum eodem numero eademque quantitate litterarum
 permutasse, ut Horatius pro Terentia dixit *Lycymniam*,
 Catullus pro Clodia Lesbiam, Tigidas pro Metellâ Perillam, Ti-
 milus pro Plania Deliam: sic Propertius pro *Hostia* Cynthiam,
 Gallus pro Lycoride Cytheridem. Ad hanc Cynthiam est Mono-
 iblos Propertii, quam Martialis memorat, quamq; cum Scalige-
 o ac Jo. Antonio Vulpio libenter de libro primo intellexerim.
 taque ad eundem respicit libro 2. eleg. XVIII. 8.

Tu loqueris, cum sis jam nōrō fabūla libro,

Et tua sit rōto Cyntbia lecta foro.

ed parum mihi videtur credibile, quod eidem nobissimo Vul-
 pio persuasum, quod Propertius ab Horatio perstringitur sub im-
 mortuni & garruli persona lib. I. Satyra IX. *Propertium obiisse an-*
 o ætatis Ovidii XXXI. ab U. C. DCCXLII. conjicit Joannes
 Lasson in Nasonis vita p. 99. De Propertio ac Tibullo, quos eru-
 it inter se confert elegantissimus Muretus præfat. in *Proper-*
tio, hoc exstat judicium Vincentii Gravine lib. I. de ratione
 poetica pag. 101. *Properzio ha novità d' espressione, fantasia veramente*
nica, ed è fatto non meno alle cose grandi, che agli amori: ma in Tibul-
per avventura è naturalezza maggiore.

IX. Jovianus Pontanus apud Alexandrum de Alessandro lib.
 Genial. dier. c. 2. refert Propertii elegias se adolescentulo pri-
 sm in lucem prodiisse, cum antea in scia temporum incomper-
 forent & incognitæ, opusque obliteratum & longissimo avo-
 sumtum corrosis & labentibus litteris in sella vinaria sub dolis
 ventum apparuisse, & cum libelli vetustate verbis & nominis
 absuntis longo situ & senio, quod in diuturna obscuritate la-
 erat, veram lectionem assequi nequirent, effectum ut mendosi
 le codices prodirent, paulatimque discuti errores & corrigi